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دومنیک زوریتا پورمنتو، سر کارگر و مسؤول ترمیم چمن استادیوم الجنوب که فیلیپینی است و همراه با تیم 
خود شبانه روزی برای ترمیم چمن فعالیت می کند، درباره وضعیت چمن این استادیوم برای فینال گفت: چمن 
را به بهترین نحو  برای هر دو تیم فینالیست، آماده می کنیم. البته امیدوارم که در پایان پرسپولیس برنده باشد.

سکویی برای قهرمانی پرسپولیس!

صبح روز دوشنبه، سکوی قهرمانی تیمی که جام را بالای سر خواهد برد، وارد اســـــــتادیوم الجنوب شد. سکویی که می تواند برای 
پرسپولیس آماده شـــــــود، اگر آنها این بار و برخلاف فینال ۲۰۱۸ موفق شوند از سد حریف شـــــــرقی خود عبور کنند. پرسپولیس در 
صورت قهرمانی، می تواند اولین تیم ایرانی باشـــــــد که در ۱۸ دوره لیگ قهرمانان آســـــــیا به این عنوان می رسد. در صورت قهرمانی 

اولسان نیز این ششمین قهرمانی کره ای ها و دومین قهرمانی اولسان در این رقابت ها خواهد بود.

رونمایی از سکوی قهرمانیچمن زن پرسپولیسی!

خ عاشقی با  رویای سر
3 روز مانده به فینال پرسپولیس - اولسان در لیگ قهرمانان آسیا

 چطور می شه رفت ژاپن؟ این سوالی بود که امیر 2 سال قبل از من پرسید. درست در آستانه بازی 
مازیار فیروزی

ورزش

 
پرسپولیس و کاشیما. می پرســید چقدر هزینه داره؟ اصلا ویزا می دن؟ گفتم می خوای بری تشویق؟ 
گفت نه می خوام برم روحیه بدم. من کنارشون باشم چون از ته قلبم عاشقشونم و مطمئن هستم 

برنده می شن.
اینها را گفت و کامی به ســیگارش زد. دوباره گفت:حاجی اگه قهرمان نشــیم چی؟ جواب استقلالی ها 
. باز هم نشد سال های دیگر که حرفم را برید و گفت: شاید  رو چی بدیم؟ گفتم فوتبال است و قهرمان هم نشدیم سال دیگر
سال دیگر نباشیم. راست می گفت. شاید سال دیگر نباشیم. امیر فینال آسیا را دید، اما از تلویزیون. هم بازی رفت و هم بازی 
برگشت را. نه توانست به ژاپن برود و نه حتی به ورزشگاه آزادی بیاید. مگر بلیت گیرش می آمد. من هم نتوانستم برایش کاری 
کنــم. حتــی بعد از آن بازی دوهفته ای قهر کرده بود و می گفت: »بلیت داشــتی و به من ندادی.« ای کاش داشــتم به او می دادم.
ای کاش امسال هم بود و می دید که پرسپولیس، همان تیمی که شب و روزش را با هم یکی کرده بود باز هم در فینال است. 
اگــر بــود مــی زدم روی شــانه اش و می گفتم: »دیــدی باز تیمت رفــت فینال آســیا، دیدی می شــه و دیدی... « یعنی پرســپولیس 
قهرمان می شود؟ این رویای همیشگی امیر بود که حالا در بهشت زهرا خوابیده. روی سنگ قبرش عکس پرسپولیس است 
با شماره 13 ؛ شماره ای که عاشقش بود. سه روز مانده به فینال و خیلی ها مثل امیر دوست داشتند باشند تا فینالی دیگر را 
تماشا کنند. پرسپولیس شاید قهرمان شود و شاید هم نشود اما زندگی ادامه دارد و دوباره می شود در لیگ قهرمانان بود و 
دوباره می شود به فینال رسید و دوباره می شود عاشق شد. اینها بهانه هایی  است که گاهی آبی می شوند، گاهی قرمز و گاهی 
ســه رنگ. ســه روز به فینال مانده و بازی در قطر است اما هیجان اینجا در ایران اســت و میلیون ها قلب که برای سرخپوشان 

می تپد. سه روز مانده به فینال و ...

هشدار به پرسپولیسی ها
مســاله قوانین و پروتکل های بهداشتی در قطر فقط مربوط به تست های PCR نیست. 
هرگونه خروج غیرالزامی از حباب ایمنی، می تواند افراد را دچار دردسر کند. در آخرین روز 
از دیدارهــای مرحلــه یــک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا در اســتادیوم الجنوب، یکی 
از افرادی که در اســتادیوم ها مســؤولیت پزشــکی داشــت، بــه دلیل تخطــی از قوانین، از 
تورنمنت اخراج شد. این پزشک که در حباب ایمنی تورنمنت و محل استقرار AFC بود، 
برای چند دقیقه از محوطه استادیوم الجنوب بیرون رفت و برای استعمال سیگار از تونل 
ج شــد که اقدام او با دوربین مداربســته )CCTV( کنترل شــد و دیگر اجازه  اســتادیوم خار
بازگشت به محوطه استادیوم به این فرد داده نشد. بازیکنان و اعضای کادر پرسپولیس 
( برای بازی های مرحله گروهی تا نیمه نهایی  که در ماه ســپتامبر و اکتبر )شــهریور و مهر
در قطــر حضور داشــتند، به خوبی از این قوانین باخبرند، اما اطرافیان تیم که در شــرایط 
کرونایی برای اولین بار به قطر سفر کرده اند، باید این هشدار را جدی بگیرند که برای تیم 
چ، محل اقامت  مشکل ایجاد نکنند. حتی مسیر اختصاصی »مرکز خرید ویلاژیو« از هتل تور
پرسپولیسی ها، با توجه به این حباب ایمنی بسته شده است و امکان دسترسی از هتل 
به این مرکز وجود ندارد. چندی پیش هم رئیس فدراسیون بسکتبال ایران و سرپرست 
تیم ملی نیز قوانین قرنطینه را زیر پا گذاشته بودند که برخوردی قانونی با آنها صورت گرفت.

آنچه در مورد استادیوم الجنوب 
نمی دانید

اســتادیوم الجنــوب، میزبــان دیــدار فینــال لیــگ قهرمانــان آســیا میــان 
پرســپولیس ایران و اولســان هیوندای کره جنوبی است. استادیومی که 
توسط زها حدید، طراح زن عراقی برای جام جهانی ۲۰۲۲ طراحی و ماه می ۲۰۱۹ 
)اردیبهشت ۱۳۹۸( با فینال امیر کاپ قطر رسما افتتاح شد.در استادیوم 
الجنوب، از کلنگ اول تا روز افتتاحیه کارگران بســیار زیادی از کشــورهای 
مختلف، مشغول فعالیت بودند. قطری ها نیز برای قدردانی از این کارگران، 
تصاویــری از صــورت آنها را بــه صورت پازل کنار هم قــرار داده تا دو تابلو از 
اســتادیوم الجنوب در دو ســمت ورودی VIP و دفاتر اداری اســتادیوم با 
 تصویــر صــورت کارگران طراحی شــود. طراحی این اســتادیوم 4۰ هزار نفری 
که در شهر الوکره قرار دارد، برگرفته از قایق های سنتی ماهیگیران منطقه 
الوکره بوده که جزو زیباترین استادیوم های جام جهانی ۲۰۲۲ است. در این 
استادیوم 6۰۰۰ کارگر از اواخر سال ۲۰۱4 مشغول به کار شدند که بدون داشتن 

حتی یک تلفات کار ساخت این استادیوم زیبا را به سرانجام رساندند.

تمجید AFC از لک: پرسپولیس 
ین دست ها با ایمن تر

توئیتــر رســمی مســابقات لیــگ قهرمانــان آســیا ۲۰۲۰ بــا 
انتشــار آمار فوق العاده حامد لــک به تمجید از دروازه بان 
پرسپولیس پرداخت و نوشت: پرسپولیس با ایمن ترین 
دست ها در لیگ قهرمانان آسیا وارد فینال می شود. لک 
در این رقابت ها در 7 بازی 5 کلین شیت داشته و دو گل 
دریافت کرده است. او ۸۸/۹ درصد کلین شیت موفق در 
این مسابقات داشته است. با اعلام مشاور وزیر بهداشت 
، فینال جام حذفی قطر که یک روز قبل از فینال لیگ  قطر
قهرمانــان آســیا با حضــور ۲۰ هزار تماشــاگر برگــزار خواهد 
شد. گفته می شود با تصمیم AFC و کمیته محلی برگزاری 
مسابقات، احتمال دارد فینال لیگ قهرمانان آسیا هم با 
حضور ۲۰ هزار تماشــاگر که نصف ظرفیت ورزشگاه است 

برگزار شود.

 گل محمدی:
« است اولسان نسبت به سایر رقبا  »تیم تر

سرمربی پرسپولیسی ها در فاصله سه روز مانده به فینال لیگ قهرمانان می گوید: 
»۱۹ یا ۲۰ روز است که دور از مسابقات هستیم و هر چه حریف در شرایط بازی است، 
ما از آن دور هستیم. ما دیدار درون تیمی برگزار کردیم، اما شرایط این بازی با مسابقه 
رسمی متفاوت است. تلاش کردیم خود را در شرایط مسابقه قرار دهیم و این که 
چقــدر به هدف خود رســیدیم، در دیدار فینال مشــخص خواهد شــد. ان شــاءا... 

خ داده روی تیم ما تأثیر منفی نگذارد.« عملکرد خوبی داشته باشیم و اتفاقات ر
وی درباره شرایط تیم اولسان هیوندای هم گفت:» این تیم سرعت خوبی در حمله 
و دفاع تیمی و منظم خوبی دارد. حریف بازیکنان خوب و مؤثری در خط حمله دارد 
« است. اولسان کار  و نسبت به سایر تیم هایی که بازی های آنها را می دیدم، »تیم تر
گروهی بهتری نسبت به سایر تیم ها داشت و از روحیه جنگندگی خوبی برخوردار 
اســت. اگر اعضای این تیم چنین روحیه ای نداشــتند، رســیدن به فینال برای آنها 
کار بســیار ســختی بود. اولســان هیوندای با این ویژگی های خوب، با شایســتگی 

وارد فینال شده است. 
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 در ســی و دومین هفتــه پویــش هــر هفتــه الــف - ب ایــران پروژه هــای آبرســانی در 
4۲روســتای خراســان رضوی آغاز که این امر منجــر به برخــورداری ۳۳ هــزار و ۸۰۰ نفر از 
آب شــرب خواهد شــد. این مراســم با حضور رضــا اردکانیان وزیــر نیــرو و میرجعفریان 
معاون اســتاندار خراســان رضــوی و دیگــر مدیــران اســتانی از طریــق ویدئوکنفرانس 
انجــام شــد. در ایــن مراســم مدیــر عامــل آبفــای خراســان رضــوی گفــت: پروژه هــای آبرســانی در 
، چناران، فریمان، تایباد و سرخس و  ، گلبهار ، طرقبه شــاندیز ، خواف، سبزوار شهرستان های نیشابور
بــا هزینــه ای بالــغ بــر ۳45 میلیــارد و 5۰۰ میلیــون ریــال از محــل منابــع اعتبــارات دولتــی و خصوصــی و 
صندوق توســعه ملی و با همکاری ســایر نهادها از جمله سپاه پاسداران انقلاب اســلامی اجرا گردیده 
اســت.  به گفته وی، بــرای تامین آب این روســتاها اقــدام به ســاخت ۳56۰ مترمکعب مخــزن ذخیره و 
ســه ایســتگاه پمپاژ آب ، اجــرای ۸4 هــزار و۲5۰متــر خطوط انتقــال،۱7 هــزار و۲۰۰ متــر اصــلاح و 64 هزارو 
۳۰۰متر توسعه شــبکه شــده اســت. وی افزود: آب شــرب مورد نیاز این تعداد روســتا از ۱۰حلقه چاه با 
دبی 67 لیتــر بر ثانیــه تامین می شــود. وی خاطر نشــان کرد: ۳۰ روســتای دیگراســتان هم بــا جمعیت 

۲۲هزارنفر در اسفند سال جاری با اعتبار 4۰۰ میلیارد ریال از آب شرب بهره مند خواهند شد. 
علوی به اولین پویش هر هفته الف - ب ایران درســال گذشــته در خراســان رضوی اشــاره کرد و اظهار 

داشــت:در آن مرحلــه نیز ۳۱روســتا و شــهر ششــتمد بــا صــرف ۳۲۰ میلیــارد ریــال هزینه به آب شــرب 
دسترسی یافتند.

همچنیــن وزیر نیــرو گفت: بــا آغــاز پروژه ها در اســتان خراســان رضــوی ســمنان و کردســتان مجموع 
پروژه هــای صنعت آب و بــرق درکشــور درقالب پویــش هرهفته الــف- ب ایران در ســال جــاری به ۱6۳ 

پروژه با حجم سرمایه گذاری 5۱۰ هزار میلیارد ریال رسید.
 رضــا اردکانیان نقــش پروژه هــای آب و برق را در ســال جهــش تولید مهــم ارزیابــی و اظهار کرد تــا پایان 
ســال نیز ۸7 پروژه دیگر )هرروز یک پروژه( وارد مــدار بهره برداری خواهد شــد. وی اظهار امیدواری کرد 
با همکاری دولــت و بخش خصوصــی در تأمین منابــع پروژه های تأمیــن آب و برق دســتیابی به هدف 
افتتاح ۲5۰ پروژه درپویش هرهفته الف - ب ایران تا پایان ســال محقق شــود. به گفته وی با افتتاح4۲ 
پروژه آبرســانی به روســتاهای خراســان رضوی هــم مجموع روســتاهای برخوردار از آب شــرب ســالم و 
پایدار در کشور در قالب این پویش به 5۸۰ روســتا با جمعیت بالغ بر455 هزار نفررسید. وی به برنامه 
وزارت نیرو در دو بخش ســاخت وســاز و ســازوکار اشــاره واعلام کرد پروژه های این بخش به ویژه ساز 
وکار درکاهــش هزینه ها تســهیل در خدمــت رســانی وافزایش راندمان وســرمایه گذاری و تأسیســات 

تأثیرگذار است و موجب ایجاد فصل جدید در صنعت آب و برق خواهد شد.

یر نیرو  دلایل آهسته شدن شتاب رشد قیمت ها در بازار مسکنبهره برداری از42 پروژه تامین آب روستایی در خراسان رضوی با حضور وز
ح جامع مســکن با بیان این که در ســال جــاری فاکتورهای بیرونی بیشــترین تاثیرگذاری بر روند بازار مســکن را   فردین یزدانی مدیر بازنگری طر
داشــته، به هیبنا، گفت: بررســی ها حاکی از آن اســت که در چندماه اخیر به ویژه از پایان تابســتان ســال جــاری، متقاضیان ســرمایه ای به دلیل 
شرایط ســایر بازارهای دارایی، حضور پررنگی در بازار مسکن داشــتند. به طوری که با خروج بخش عمده و قابل توجه متقاضیان مصرفی از این 
بازار ناشــی از رشــد شــدید قیمت ها و کاهش شــدید قدرت خرید، آنچه محدود معاملات ماهانه بازار خرید و فروش امــلاک را رقم می زد حضور 

گروه دیگری از متقاضیان یعنی متقاضیان سرمایه ای در این بازار بود که همچنان به رشد قیمت ها امید داشتند.
متقاضیــان  از  نخســت  گــروه  همچــون  نیــز  ای  ســرمایه  متقاضیــان  از  یــادی  ز گــروه  می رســد  نظــر  بــه  پاییــز  فصــل  نیمــه  از  امــا  داد:  ادامــه  وی 
اســت  آن  مســکن  بــازار  در  ســرمایه ای  متقاضیــان  حضــور  زمــان  مــورد  در  مهــم  نکتــه  وی  گفتــه  بــه  شــدند.  بــازار  ایــن  از  کــوچ  بــه  ناگزیــر 
می دهنــد.  شــکل  بــازار  در  مصرفــی  تقاضــای  از  حداقلــی  ســطح  وجــود  و  قیمــت  افزایــش  پیش بینــی  بســتر  بــر  را  خــود  تقاضــای  گــروه  ایــن  کــه 
 بنابرایــن زمانــی کــه تقاضــای مصرفــی تقریبــا از بــازار حــذف مــی شــود؛ انتظــار کاهــش شــدید تقاضــای ســرمایه ای در بــازار دور از ذهــن نیســت.

وی بــا تاکید بر آن که طی ســال جــاری بازار مســکن با هــر دو وجه از ایــن تحول ســروکار داشــت، اظهار کرد: بــه طوری کــه از یک ســو افزایش سرســام آور قیمت 
مســکن در شــهرهای بزرگ به ویژه پایتخت ناشــی از افزایش قیمت زمین، مصالح ســاختمانی و... تقریبا تقاضای مصرفی را از بازار حذف کرد و از سوی دیگر با 

خ داد.  مشخص شدن نتایج انتخابات امریکا در آبان ماه، اندک تغییری در چشم انداز بازارها از جمله بازار مسکن ر
یزدانی در عین حــال تصریح کرد: به نظر می رســد نتیجه ایــن انتخابات فعــلا انتظارات افزایش قیمــت را تا حدودی کنتــرل می کند. تحت تاثیــر همین دو عامل 

ج شدند و معاملات به سطح معناداری کاهش پیدا کرد.  حجم زیادی از تقاضای سرمایه ای از بازار مسکن خار


